
 

 
МУ Н ИЦ И П АЛЬ НО Е К А ЗЕН НО Е УЧР ЕЖД Е НИ Е  

«ДЕ ПАР ТА МЕ НТ ОБР А ЗОВА Н И Я МЕС Т НО Й А ДМИ Н ИС ТРА Ц И И  

ГОР ОДС К ОГО О КРУГ А НА ЛЬЧ И К»  КАБАРД И НО -Б АЛ КАР С К ОЙ РЕ СП УБЛ И КИ  
 

КЪЭБЭРДЕЙ -БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ  

НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГ  « СОВЕТ 

СОЮЗЫМ И Л IЫХЪУЖ Ь  КАЛЮЖ НЫЙ Н.Г .  

И Ц IЭР ЗЕЗЫХЬ Э КУРЫТ ЕДЖ АП IЭ №7 »  

ЕГ ЪЭДЖЭНЫГ ЪЭ ЩРАГ ЪЭГ ЪУЭТ  

МУНИЦИПАЛЬ НЭ КIЭЗОН Э IУЭХУЩIАПIЭ  

 

КЪАБАРТЫ -МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 

НАЛЬ ЧИК ШАХАР О КРУГ УНУ « СОВЕТ СОЮЗНУ 

Ж ИГ ИТИ КАЛЮЖ НЫЙ Н.Г .  

 АТЛЫ 7 -ЧИ НОМЕРЛИ Б ИТЕУЛЮ  

 БИЛИМ БЕРГ ЕН ОРТА ШКОЛ»  БИТЕУЛЮ 

БЕРГ ЕН МУНИЦИПАЛ КА ЗНА УЧРЕЖ ДЕНИЯСЫ  
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №7 имени Героя Советского Союза Калюжного Николая 

Гавриловича" городского округа Нальчик, Кабардино-Балкарской Республики (МКОУ "СОШ № 7") 
 

360016, г. Нальчик, ул. Калюжного, 15, Тел: (8662) 91-49-19; 91-57-41, сайт: www.oy7.ucoz.ru 

ИНН 0711042174, КПП 072601001, ОКПО 34631663, ОГРН 1020700750388 

 

 

  ПРИКАЗ   

№   «  »  2024 г. 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам   

 в 2024-25учебном году 

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  на основании приказа МКУ «Департамент образования Местной 

администрации городского округа Нальчик » от 11 сентября 2024 года  № 161 « О 

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в г.о. Нальчик в 

2024-2025 учебном году»  и в целях пропаганды научной деятельности, развития проектной 

деятельности  и создания необходимых условий для выявления одаренных детей, приказа 

Департамента образования местной администрации г. о. Нальчик № 210 от 11.09.2023 г. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) с 

22.09.2023 г. по 24.10.2023 г. среди обучающихся 4 – 11 классов по олимпиадным 

заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями ДО в соответствии с 

Порядком и  Требованиями к организации и с утверждённым графиком, проведения  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023 – 2024 учебном году  (Пр. ДО №210 от 11 сентября 2023 года  

Приложение № 1, № 2, №3) 

2. Утвердить:  

2.1. состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 23-24 учебного года (приложение 1); 

2.2. состав предметно-методической комиссии по проверке заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2023 – 24 учебного года (приложение 2); 

2.3. сроки и график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-24 учебном году (Приложение 3). 

3. Назначить: 

http://www.oy7.ucoz.ru/


 

3.1. Белоусову Е.Н. заместителя директора по УВР ответственной за организацию 

проведения школьного этапа олимпиады, сохранение конфиденциальности информации, 

касающейся заданий, формирования общего отчета по ОУ.  

3.2. Таашева Ф.Х. учителя информатики, школьным оператором, обеспечивающего 

информационное сопровождение Олимпиады в автоматизированной системе достижений 

учащихся КБР УНИКУМ olymp07.ru/.  

3.3. Беланич Е.В., Плиеву В.В., Таашеву Ю.А., Сохову Б.М., Ворокову М.Х., Сасикову 

М.А., Соколову В.А., Дзагалову Э.В., Литвиненко Л.М. - руководителей МО ответственными 

за хранение олимпиадных заданий и работ. 

4. Белоусовой Е.Н.: 

4.1. ознакомить оргкомитет и членов предметно-методической комиссии по проверке 

заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-24 учебного 

года с регламентом проведения школьного этапа олимпиады (приложение № 2 приказа 

Департамента образования местной администрации г. о. Нальчик № 210 от 11.09.2023 

г.); 

4.2. сформировать и разместить на информационных стендах в вестибюлях школы, на сайте 

школы документы об организационно- технологической модели проведения школьного 

этапа Олимпиады в 2023-24 учебном году, о сроках и месте апелляционной комиссии; 

4.3. календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-24 учебном году с указанием даты, времени, места 

проведения мероприятий; 

4.4. сведения об ответственных лицах за организацию, проведение и проверку 

олимпиадных работ в общеобразовательном учреждении, контактные телефоны 

ответственных лиц; 

4.5. телефоны «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.6. адрес сайта, на котором участники Олимпиады могут увидеть предварительные и 

итоговые результаты. 

5. Руководителям МО Беланич Е.В., Плиевой В.В., Таашевой Ю.А., Соховой Б.М., 

Вороковой М.Х., Сасиковой М.А., Соколовой В.А., Дзагаловой Э.В., Литвиненко Л.М. 

обеспечить: 

5.1. проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки; 

5.2. получение и тиражирование олимпиадных заданий; 

5.3. информационную безопасность; 

5.4. проведение с участниками школьного этапа олимпиады анализа олимпиадных заданий 

и их решений; 

5.5. рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады 

5.6. сбор и хранение Согласий на обработку персональных данных заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-24учебном году, об ознакомлении с Порядком 

проведения, согласий на публикацию олимпиадных работ в сети Интернет, Инструктаж для 

участников о порядке проведения олимпиады  (приложение 4).  

5.7. представление в Департамент образования отчёта о проведении ШЭ ВсОШ 

(Приложение №6 приказа Департамента образования местной администрации г. о. Нальчик № 

231 от 07.09.2021 г); 

5.8. информацию об итогах проведения ШЭ ВсОШ (Приложение №7,8 приказа 

Департамента образования местной администрации г. о. Нальчик № 210 от 11.09.2023 г). 

6. Таашеву Ф.Х.: 

6.1. привести в соответствие с требованиями  на официальных сайтах общеобразовательных 

учреждений в сети Интернет страницу (раздел) «ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА 

ШКОЛЬНИКОВ» и все подразделы; 

6.2. разместить график проведения олимпиады школьников на сайте учреждения. 



 

 

6. Классным руководителям 4-11 классов довести до сведения родителей (законных 

представителям) изменения в режиме работы школы в дни проведения олимпиад. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор       З.Х. Харзинов 

 

С приказом ознакомлены:  
дата подпись ФИО дата подпись ФИО 

  Апшева М.И.    Кокова М.З. 

  Афаунов С.А.   Куважукова Р.С. 

  Балкизова А.Х.   Кучмезова Л.Б. 

  Балкизова З.Ж.   Литвиненко Л.М. 

  Барокова  Д.Г.   Лунева О.С. 

  Барсукова Ф.Б.   Маирова А.Х. 

  Басти Ф. М.   Малкандуева К.К. 

  Бейтуганова Р.А.   Маршенкулова А.И. 

  Беланич Е.В.   Нырова А.Х. 

  Белоусова Е.Н.   Орлова А.А. 

  Беляева Л.А.   Плиева В.В. 

  Ворокова  И.Р.   Сасикова М.А. 

  Ворокова М.Х.   Соколова В.А. 

  Гайль Е.Ю.   Сонова Л.М. 

  Гончарова Т.Ф.   Сохова Б.М. 

  Дагуева З.С.   Таашев Ф Х 

  Дзагалова Э.В.   Таашева Ю.А. 

  Дзуганова Д.М.   Тимкин Ю.В. 

  Жабалиева Ж.Х.    Черкесова Е.Ю. 

  Жандарова А.С.    

  Иванова В.А.    



 

Приложение 1  

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

№       от «    »                2023 г. 

 

 

Состав 

оргкомитета по организации и проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-24учебном году 

 

1. Белоусова Е.Н. – заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета; 

2. Таашев Ф.Х.- технический координатор, оператор школьного этапа, ответственный 

за наполнение содержанием портала школьных и муниципальных олимпиад; 

 

Члены оргкомитета: 

1. Беланич Е.В.- руководитель МО учителей начальных классов 

2. Ворокова М.Х. руководитель МО учителей иностранного языка 

3. Дзагалова Э.В. – руководитель МО родных языков и литературы 

4. Литвиненко Л.М. руководитель МО учителей музыки, ИЗО, технологии 

5. Плиева В.В. руководитель МО учителей математики и информатики 

6. Сасикова М.А.- руководитель МО учителей физики, биологии, химии 

7. Соколова В.А. – руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ 

8. Сохова Б.М. –руководитель МО учителей истории, географии. 

9. Таашева Ю.А..- руководитель МО учителей русского языка и литературы 



 

Приложение 2  

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

№       от «     »               2023 г. 

 

 

Состав 

предметно-методической комиссии по проверке заданий 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023 – 24 учебном году 

 

Русский язык и литература 

Таашева Ю.А.- руководитель МО учителей русского языка и 

литературы, председатель комиссии 

Барсукова Ф.Б. Учитель, член комиссии 

Жамбекова О.Н. Учитель, член комиссии 

Иванова В.А. Учитель, член комиссии 

Куважукова Р.С. Учитель, член комиссии 

Кучукова Л.Б. Учитель, член комиссии 

Лунева О.С. Учитель, член комиссии 

 Иностранные языки 

Ворокова М.Х. руководитель МО учителей иностранных языков, 

председатель комиссии 

Бейтуганова Р.А. Учитель, член комиссии 

Кокова М.З. Учитель, член комиссии 

Маирова А.Х. Учитель, член комиссии 

Малкандуева К.К. Учитель, член комиссии 

Орлова А.А. Учитель, член комиссии 

 Математика, Информатика 

Плиева В.В. руководитель МО учителей математики и 

информатики, председатель комиссии 

Балкизова А.Х. Учитель, член комиссии 

Балкизова З.Ж. Учитель, член комиссии 

Басти Ф. М. Учитель, член комиссии 

Гайль Е.Ю. Учитель, член комиссии 

Нырова А.Х. Учитель, член комиссии 

Таашев Ф. Х. Учитель, член комиссии 

 Физика, химия, биология 

Сасикова М.А. руководитель МО учителей физики, химии, 

биологии, председатель комиссии 

Тимкин Ю.В. Учитель, член комиссии 

Жандарова А.С.. Учитель, член комиссии 

 История, обществознание, право, география 

Сохова Б.М. 

руководитель МО учителей истории, географии 

председатель комиссии 

Барокова Д.Г. Учитель, член комиссии 

Гончарова Т.Ф. Учитель, член комиссии 

Дзуганова Д.М. Учитель, член комиссии 

Жабалиева Ж.Х.  Учитель, член комиссии 

 Физическая культура, ОБЖ 

Соколова В.А. руководитель МО учителей физической культуры, 

ОБЖ председатель комиссии 

Беляева Л.А. Учитель, член комиссии 

Афаунов С.А. Учитель, член комиссии 



 

Черкесова Е.Ю. Учитель, член комиссии 

 Технология, искусство, МХК 

Литвиненко Л.М. руководитель МО учителей музыки, ИЗО, 

технологии, МХК, председатель комиссии 

Апшева М.И.  учитель, член комиссии 

 Начальная школа 

Беланич Е.В. 

руководитель МО учителей начальной школы, 

председатель комиссии 

Ворокова  И.Р. Учитель, член комиссии 

Маршенкулова А.И. Учитель, член комиссии 

Сонова Л.М. Учитель, член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

от «____» ____________ 2023 г. 

 

Сроки 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-24 учебном году 

 

№ п/п Предметы 
Дата 

проведения 

Дата размещения 

итоговых протоколов и 

работ  в сети Интернет 

Класс 

1.  Литература 22.09.2023 28.09.2023 5- 11 класс  

2.  МХК 25.09.2022 27.09.2023 5- 11 класс  

3.  Физика 26.09.2023 
по графику ОЦ 

«Сириус» онлайн 
7- 11 класс 

4.  Экономика 27.09.2023 30.09.2023 5- 11 класс  

5.  Русский язык 28.09.2023 07.10.2023 4-11 класс 

6.  География 29.09.2023 07.10.2023 5- 11 класс  

7.  История 02.10.2023 10.10.2023 5- 11 класс  

8.  Химия 03.10.2023 
по графику ОЦ 

«Сириус» онлайн 
7- 11 класс 

9.  Право 04.10.2023 11.10.2023 9- 11 класс  

10.  Астрономия 05.10.2023 
по графику ОЦ 

«Сириус» онлайн 
5- 11 класс 

11.  
Английский 

язык 
06.10.2023 12.10.2023 5- 11 класс  

12.  Немецкий язык 06.10.2023 12.10.2023 5- 11 класс  

13.  
Французский 

язык 
06.10.2023 12.10.2023 5- 11 класс  

14.  Испанский язык 06.10.2023 12.10.2023 5- 11 класс  

15.  Обществознание 09.10.2023 14.10.2023 6- 11 класс  

16.  Биология 10.10.2023 
по графику ОЦ 

«Сириус» онлайн 
5- 11 класс 

17.  Экология 11.10.2023 17.10.2023 9 -  11 класс  

18.  ОБЖ 
12.10.2023 

13.10.2023 
20.10.2023 5- 11 класс 

19.  
Физическая 

культура 

16.10.2023 

19.10.2023 
26.10.2023 5-11 класс 

20.  Математика 17-18.10.2023 
по графику ОЦ 

«Сириус» онлайн 
4- 11 класс  

21.  Технология 
20.10.2023 

23.10.2023 
28.10.2023 5- 11 класс  

22.  Информатика  24.10.2023 
по графику ОЦ 

«Сириус» онлайн 
5- 11 класс  

 

 

Начало олимпиады 10.00 - 14.00  



 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-24уч. году  

 

№ 

п/п 
Предметы 

Дата 

проведения 

Дата размещения 

итоговых 

протоколов в сети 

Интернет 

Классы 

(возрастные 

группы) 

№ 

кабинета 
Ответственные  

1.  Литература 22.09.2023 28.09.2023 5- 11 класс  207 Таашева Ю.А. 

2.  МХК 25.09.2022 27.09.2023 5- 11 класс  104 Литвиненко Л.М. 

3.  Физика 26.09.2023 

по графику 

ОЦ 

«Сириус» 

онлайн 

7- 11 класс 
301, 

302 
Сасикова М.А. 

4.  Экономика 27.09.2023 30.09.2023 5- 11 класс  313 Сохова Б.М. 

5.  Русский язык 28.09.2023 07.10.2023 4-11 класс 207 Таашева Ю.А. 

6.  География 29.09.2023 07.10.2023 5- 11 класс  313 Сохова Б.М. 

7.  История 02.10.2023 10.10.2023 5- 11 класс  402 Сохова Б.М. 

8.  Химия 03.10.2023 

по графику 

ОЦ 

«Сириус» 

онлайн 

7- 11 класс 

 

 

301, 302 
Сасикова М.А. 

9.  Право 04.10.2023 11.10.2023 9- 11 класс  402 Сохова Б.М. 

10.  Астрономия 05.10.2023 

по графику 

ОЦ 

«Сириус» 

онлайн 

5- 11 класс 305 Сасикова М.А. 

11.  Английский язык 06.10.2023 12.10.2023 5- 11 класс  
401, 

409,308 
Ворокова М.Х. 

12.  Немецкий язык 06.10.2023 12.10.2023 5- 11 класс  404 Ворокова М.Х. 

13.  Обществознание 09.10.2023 14.10.2023 6- 11 класс  402 Сохова Б.М. 

14.  Биология 10.10.2023 

по графику 

ОЦ 

«Сириус» 

онлайн 

5- 11 класс 101 Сасикова М.А. 

15.  Экология 11.10.2023 17.10.2023 9 -  11 класс  301, 302 Сасикова М.А. 

16.  ОБЖ 
12.10.2023 

13.10.2023 
20.10.2023 5- 11 класс 

204/ 

спортзал 
Соколова В.А. 

17.  
Физическая 

культура 

16.10.2023 

19.10.2023 
26.10.2023 5-11 класс 

204/ 

спортзал 
Соколова В.А. 

18.  Математика 
17-

18.10.2023 

по графику 

ОЦ 

«Сириус» 

онлайн 

4- 11 класс  301, 302 Плиева В.В. 

19.  Технология 
20.10.2023 

23.10.2023 
28.10.2023 5- 11 класс  101 Литвиненко Л.М. 

20.  Информатика  24.10.2023 

по графику 

ОЦ 

«Сириус» 

онлайн 

5- 11 класс  301, 302 Плиева В.В. 

Время начала олимпиад -10.00-14.00 

 



 

 

Приложение 4  

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

№       от «  »                       2023 г. 

 

В оргкомитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по _________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

учащегося _______класса  «_______» 

____________________________________

____________________________________    

ФИО (полностью) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, _____________________________________________ _____________________________, 

учащийся ________класса, прошу разрешить выполнять олимпиадные задания по ,  

_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
       (предмет) 

разработанные  для ________ класса. 

Я проинформирован о том, что в случае прохождения на последующие этапы олимпиады 

буду выполнять задания, разработанные для класса, который я выбрал на школьном этапе 

олимпиады. 

 «______» ___________2023г.                  __________            _______________________________ 

      подпись   расшифровка подписи 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Председателю оргкомитета по 

подготовке и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по 

общеобразовательным предметам 

( ФИО полностью) 

заявление. 

 

Я, , 
(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 

 

подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, и даю согласие на публикацию олимпиадной работы, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», своего 

несовершеннолетнего ребенка 
  , 

Фамилия, имя, отчество 

 

класс, наименование общеобразовательной организации 

 

 

Наименование 
предмета 

Олимпиады 

Отметка об         

участии 

Наименование 
предмета 
Олимпиады 

Отметка об 

участии 

Наименование 
предмета 

Олимпиады 

Отметка об 

участии 

Английский     

язык 

 Искусство (МХК)  Русский язык  

Астрономия  Литература  Технология  

Биология  Математика  Физика  

География  Немецкий язык  Физическая 
культура 

 

Информатика  Обществознани

е 
 Химия  

История  ОБЖ  Экология  

  Право    

 

 

 

Дата: « »  2023 г. 

 

  __________________/_ ____________________________________/ 

Подпись    расшифровка подписи 

 

 

 



 

 

Инструктаж для участников о порядке проведения олимпиады 

 
Я (ФИО)______________________________________________________ _____________, 

учащийся ________ класса  МКОУ СОШ №7 ознакомлен и согласен со следующими положениями Порядка 

проведения школьного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-24учебном 

году. Я осознаю, что нарушение этих положений влечет за собой удаление участника из аудитории и 

аннулирование результата. 

1. Участник должен взять с собой в аудиторию письменные принадлежности, может взять 

прохладительные напитки в прозрачной упаковке, шоколад. Разрешено пользоваться непрограммированным 

калькулятором на олимпиадах по физике, химии и географии. 

2. Запрещено использование для записи решений ручек с красными, зелеными чернилами или 

карандаша. 

3. Участнику в аудиторию категорически запрещается приносить с собой и использовать любые 

электронные приборы (средства сотовой связи, плееры, электронные записные книжки, ноутбуки и т.п.), 

справочные материалы, книги и иные (в том числе электронные) носители информации. Все электронные 

устройства в выключенном состоянии до начала олимпиады должны быть сданы на хранение 

сопровождающим или оставлены в аудитории в специально отведенном для этого месте. Участнику 

олимпиады запрещено разговаривать, пересаживаться, покидать аудиторию без разрешения организатора. 

4. При выполнении экспериментального тура запрещается пользоваться теми принадлежностями, 

которые не указаны в условии задачи в качестве оборудования. 

5. Участник, опоздавший на олимпиаду, допускается к участию в ней.  При этом время   окончания 

олимпиады, зафиксированное на доске, для него не продляется, уже озвученные (выполненные) задания 

(аудирование, этап практического (экспериментального) тура и т.п.) не  повторяются. 

6. Во время выполнения заданий участник может выходить из аудитории только в сопровождении 

дежурного. При этом работа в обязательном порядке остается в аудитории  у организатора. 

7. Участник олимпиады может закончить выполнение заданий раньше отведенного времени, сдать 

лист (тетрадь) с ответами и решениями и покинуть аудиторию. В этом случае он не имеет права вернуться и 

продолжить выполнение заданий. Участник олимпиады не имеет права продолжать выполнение заданий 

дольше отведенного времени. 

8. Тексты олимпиадных заданий, если работа выполнялась на них, сдаются организаторам вместе с 

бланками ответов (решений); тексты, на которых не выполнялись задания, участник может взять с собой. 

9. После завершения олимпиады проводится разбор олимпиадных заданий (график разбора заданий 

сообщается дополнительно). Основная цель разбора заданий - объяснить участникам олимпиады основные 

идеи решения каждого из предложенных заданий, возможные способы выполнения заданий. В процессе 

проведения разбора заданий участники олимпиады должны получить всю необходимую информацию для 

самостоятельной оценки правильности сданных на проверку жюри решений. 

10. Апелляция проводится после объявления предварительных итогов в случае несогласия участника 

олимпиады с результатами оценивания его олимпиадной работы и рассматривается строго в назначенный 

день после объявления предварительных результатов. 

11. При рассмотрении апелляции обязательно должен присутствовать участник олимпиады. 

Предъявлять апелляцию и отстаивать свое мнение имеет право только участник олимпиады и никто более. 

При рассмотрении апелляции имеют право присутствовать  

родители (законные представители) участника для наблюдения за соблюдением процедуры проведения 

апелляции. 

12. На апелляции перепроверяется только текст решения задачи. Устные пояснения участника не 

оцениваются. Апелляция по условиям заданий не рассматривается. Система оценивания олимпиадных 

заданий также не может быть предметом апелляции и пересмотру не подлежит. 

13. Объявлением итогов олимпиады считается размещение протоколов в автоматизированной 

системе достижений учащихся КБР УНИКУМ olymp07.ru. в разделе «Результаты» по каждому предмету. 

14. Официальным объявлением результатов считается публикация приказа образовательной 

организации об утверждении итогов соответствующего этапа олимпиады. 

15. В случае нарушения организаторами порядка проведения олимпиады участник имеет право 

подать апелляцию по процедуре проведения сразу после окончания олимпиады.  

 

 

«        » __________2022 г.  _____________ ______________________________ 

                                                      подпись     ФИО  (полностью) 

http://kbrolymp07.ru/

